urbanas, englobando DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO e 
DESCUPINIZAÇÃO, nas instalações do TCEAM, conforme especificações 
no Termo de Referencia, anexo IV, à empresa VILA DA BARRA 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO 
LTDA., CNPJ: 00.492.578/0001-02, no Valor Global de R$ 17.400,00 
(dezessete mil e quatrocentos reais); 

II – À DIVMAT para preenchimento da NAD; 

III – À DIORF para empenho da presente despesa, encaminhando cópia da 
Nota de Empenho a empresa vencedora do Certame. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

[...]

realizado na cidade de Belém/PA, que se dará por meio da Empresa JAM 
Jurídica, inscrita no CNPJ: 00.803.368/0001-98, situada a Av. Praia de 
Itapuã, Lotes 49/52, Qd – 17, Shopping Villas Boulevard, Salas D 2.4 e D 
2.5 – Villas do Atlântico – Lauro de Freitas/Bahia. O valor total da inscrição é 
de R$ 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais). Tem por fundamento o 
disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei 
Federal 8.666/93; 

LEIA-SE: 

CONSIDERAR inexigível o procedimento licitatório para inscrição do 
servidor Jorge Guedes Lobo, deste Tribunal de Contas, na “7ª EDIÇÃO DO

[...]

o prestação de serviço de assessoria técnica em informática, através da 
disponibilização de 03 programadores Web a serem lotados na sede do 
Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, a contar de 06 de 
junho de 2013. 
05. Nota de Empenho de Anulação: nº 1381, de 25/07/2013, no valor de 
R$ 36.273,00 (trinta e seis mil duzentos e setenta e três reais). 

Manaus, 29 de julho de 2013.

ENG° FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração do TCE-AM 

PROCESSOS JULGADOS PELO EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO DO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, SOB A 
PRESIDÊNCIA DO EXMO.

[...]

6.2-Determinar à DIRH que providencie o registro do respectivo Ato de 
Exoneração a Pedido e, após, proceda às devidas anotações nos 
assentamentos funcionais; 
6.3-Reconhecer o direito do Requerente à indenização dos valores 
especificados às fls. 14, totalizando R$ 23.760,34 ( vinte e três mil, 
setecentos e sessenta reais e trinta e quatro centavos); 
6.4-Determinar à DIRH e DIORF que providenciem, respectivamente, o 
registro e pagamento da parcela acima, consubstanciada no valor total 

de R$ 23.760,34 (vinte e três mil, setecentos e sessenta reais e trinta e 
quatro centavos);  
6.5-Depois de cumpridos os requisitos previstos nos arts. 58 a 65 da 
Lei nº. 4320/64, remeter os autos à Divisão de Arquivo, para os 
procedimentos previstos no § 1º, do art. 164, do Regimento Interno 
desta Corte de Contas.